

Městský úřad Kyjov

Masarykovo náměstí 30/1

697 01 Kyjov 1

Česká republika

Kancelář-Odbor města-Úsek Tajemník

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dobrý den obracím se na **Městský úřad Kyjov** s násl. individuálními dotazy.

Vaše odpověď mě zajímá.

Žádám vás o písemné zodpovězení níže popsaných dotazů. Vaši písemnou odpověď žádám doručit písemně prostřednictvím datové schránky.

Žádám vás o obyčejné elektronické naskenování o přiložení kopie tohoto samotného písemného podání s potvrzeným záznamem o tomto písemném podání a to, vč. přiložení k této písemnosti elektronicky naskenované obyčejné kopie samotné žádosti o poskytnutí informace.

ČÁST A

Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného prostranství

Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020)

Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má. Čeho se týkají individuální dotace.



Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU. O jaké a o kolik takových evropských projektů se stará Město **Kyjov**.

Otázka: Má Město **Kyjov** Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel. Kolik Město **Kyjov** navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020.

Otázka: Jaké Město **Kyjov** nabízí městské služby. Má Město **Kyjov** sociální služby jakého charakteru kdo je provozovatel této sociální služby.

Otázka: Kdo je ve městě **Kyjov** veřejný autobusový dopravce. Kdo je ve městě **Kyjov** veřejný železniční dopravce. Kolik cestujících se přepraví za jeden rok. Kdo se stará o zimní údržbu silnic kdo je provozovatel. Jaké jsou roční náklady na tuto údržbu.

Otázka: Kteří místní provozovatelé a kolik jich Město **Kyjov** má k dispozici a jsou pro Město **Kyjov** důležitými ekonomickými partnery. O jak vysoké finanční částky, resp. dary se jedná za rok.

ČÁST B

1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící

2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa

- a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
- b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
- c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. Kontejner
1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner
800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),

3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)

4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu



Kolik bylo městem **Kyjov** vydáno rozsudků k právnímu předpisu dle zákona č. 106/99 Sb.
Kolik činily finanční náklady na soudy.

Odpověď tímto žádám doručit písemně elektronicky do datové schránky.

Doručuje se:

1. **Městský úřad Kyjov** DS

Přílohy:

0



MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
ODBOR ORGANIZAČNÍ A PRÁVNÍ
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 30, 697 01 KYJOV
tel.:
e-mail:

Sp. zn.: IN 11/2020
Č.j.: OOP78542/20/505

Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Eva Fialíková
Tel.:
e-mail:

odesláno DS

Kyjov: 24. 6. 2020

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 3. 6. 2020 byla Městskému úřad Kyjov, odboru organizačnímu a právnímu, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), na kterou bylo následně dne 8. 6. 2020 reagováno Výzvou k doplnění žádosti. Na Výzvu k doplnění žádosti jste dne 9. 6. 2020 reagoval přípisem nazvaným Upřesnění žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Ve své žádosti požadujete sdělení následujících informací, které jsme pro přehlednost očíslovali:

ČÁST A

- 1. Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného prostranství*
- 2. Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020)*
- 3. Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má.*
- 4. Čeho se týkají individuální dotace.*
- 5. Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU.*
- 6. O jaké a o kolik takových evropských projektů se stará Město Kyjov.*
- 7. Otázka: Má Město Kyjov Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel.*
- 8. Kolik Město Kyjov navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020.*

9. *Otázka: Jaké Město Kyjov nabízí městské služby.*
10. *Má Město Kyjov sociální služby jakého charakteru kdo je provozovatel této sociální služby.*
11. *Otázka: Kdo je ve městě Kyjov veřejný autobusový dopravce.*
12. *Kdo je ve městě Kyjov veřejný železniční dopravce.*
13. *Kolik cestujících se přepraví za jeden rok.*
14. *Kdo se stará o zimní údržbu silnic kdo je provozovatel. Jaké jsou roční náklady na tuto údržbu.*
15. *Otázka: Kteří místní provozovatelé a kolik jich Město Kyjov má k dispozici a jsou pro Město Kyjov důležitými ekonomickými partnery. O jak vysoké finanční částky, resp. dary se jedná za rok.*

ČÁST B

16. *Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící*
17. *Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa*
 - a. *počet sběrných míst a sběrných dvorů,*
 - b. *druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),*
 - c. *celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. Kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),*
18. *využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)*
19. *Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu*
20. *Kolik bylo městem Kyjov vydáno rozsudků k právnímu předpisu dle zákona č. 106/99 Sb.*
21. *Kolik činily finanční náklady na soudy.*

(dále jen žádost).

V souladu s § 4a zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme požadované informace k následujícím bodům žádosti:

1. *Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích je dostupná na webových stránkách města Kyjova pod odkazem http://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=39509. Zde naleznete i výši místních poplatků. Upozorňuji na to, že dne 26. 6. 2020 nabude účinnosti nová OZV o místních poplatcích, která bude následně také zveřejněna na webových stránkách www.mestokyjov.cz.*
2. *Údaj za školní rok nelze poskytnout. Školy mají hospodářský rok roven roku kalendářnímu. Neinvestiční výdaje města v roce 2019 na tři základní školy zřizované městem byly 12.881.501 Kč.*

4. Veškeré informace týkající se dotací naleznete pod odkazem <http://www.mestokyjov.cz/dotace-z-rozpoctu-mesta/ds-1477/p1=29482>.
5. Město Kyjov eviduje od roku 2003 do současnosti celkem 111 projektů spolufinancovaných dotacemi z EU nebo Národních zdrojů. Přehled projektů podpořených z dotací naleznete pod odkazem http://www.mestokyjov.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_ktg=1105&n=prehled-projektu-podporenych-z-dotaci&p1=31766.
7. Město Kyjov má infocentrum, nazývá se Informační centrum města Kyjova. Informační centrum města Kyjova je zřizováno a provozováno městem Kyjov.
8. V roce 2019 navštívilo informační centrum 24 031 osob (v tomto čísle jsou zahrnuti jak turisté, tak místní občané – všichni, kteří byli obslouženi v informačním centru). Z 24 031 klientů bylo 6 302 turistů a 609 zahraničních turistů. V roce 2020 (leden – květen) navštívilo informační centrum 4 293 osob. Ze 4 293 klientů bylo 340 turistů a 55 zahraničních turistů.
10. Seznam minimální sítě sociálních služeb zasíláme přílohou.
11. Veřejný autobusový dopravce ve městě Kyjov, který zajišťuje městskou hromadnou dopravu, je ČSAD Kyjov Bus, a.s.
12. Veřejný železniční dopravce ve městě Kyjov, který by zajišťoval městskou hromadnou dopravu, není.
13. Za jeden rok se přepraví 226 tisíc cestujících.
14. O zimní údržbu silnic se starají Technické služby Kyjov, p.o. města Kyjova. Roční náklady jsou 558 tisíc korun.
16. Počet svozových míst komunálního odpadu na území města Kyjova je cca 180 + rodinné domy. Výše poplatků je stanovena obecně závaznou vyhláškou, kterou najdete pod odkazem v bodu 1.
17. Možnost třídění a vybavení sběrných míst najdete pod odkazem http://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=39952
18. Pro třídění odpadů se využívají sběrné nádoby, jejichž vlastníky jsou: kontejnery na papír, plast, sklo ve vlastnictví svozové firmy (EKOR s.r.o.), kontejnery kovy (EKO-KOM a.s.), kontejnery zpětný odběr elektrozařízení (ASEKOL a.s.), upotřebované oleje a tuky (EKO-PF s.r.o.), textil (TextilEco a.s., DIMATEX CS, spol. s r.o.).
19. Svaz komunálního a vytríděného odpadu zajišťuje společnost EKOR, s.r.o.

K bodům 3, 6, 9, 15, 20 a 21 žádosti Vám sdělujeme, že informace nelze poskytnout, neboť žádost nebyla doplněna dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. K bodům 3, 6, 9, 15, 20 a 21 žádosti tak bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti v souladu s § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

S pozdravem

MĚSTO KYJOV
-75-

Mgr. Eva Fialíková
odbor organizační a právní



MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV

ODBOR ORGANIZAČNÍ A PRÁVNÍ
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 30. 697 01 KYJOV

tel.:

e-mail:

Sp. zn.: IN 11/2020
Č.j.: OOP78651/20/505

Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Eva Fialíková
Tel.:
e-mail:

odesláno DS

Kyjov: 24. 6. 2020

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Městský úřad Kyjov, odbor organizační a právní, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), **rozhodl o žádosti** žadatele nar. ze dne 3. 6. 2020 byla Městskému úřad Kyjov, odboru organizačnímu a právnímu, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), na kterou bylo následně dne 8. 6. 2020 reagováno Výzvou k doplnění žádosti. Na Výzvu k doplnění žádosti jste dne 9. 6. 2020 reagoval přípisem nazvaným Upřesnění žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění:

ČÁST A

1. Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného prostranství
2. Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020)
3. Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má.
4. Čeho se týkají individuální dotace.
5. Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU.
6. O jaké a o kolik takových evropských projektů se stará Město Kyjov.
7. Otázka: Má Město Kyjov Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel.
8. Kolik Město Kyjov navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020.

9. *Otázka: Jaké Město Kyjov nabízí městské služby.*
10. *Má Město Kyjov sociální služby jakého charakteru kdo je provozovatel této sociální služby.*
11. *Otázka: Kdo je ve městě Kyjov veřejný autobusový dopravce.*
12. *Kdo je ve městě Kyjov veřejný železniční dopravce.*
13. *Kolik cestujících se přepraví za jeden rok.*
14. *Kdo se stará o zimní údržbu silnic kdo je provozovatel. Jaké jsou roční náklady na tuto údržbu.*
15. *Otázka: Kteří místní provozovatelé a kolik jich Město Kyjov má k dispozici a jsou pro Město Kyjov důležitými ekonomickými partnery. O jak vysoké finanční částky, resp. dary se jedná za rok.*

ČÁST B

16. *Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící*
17. *Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa*
- a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,*
- b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),*
- c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. Kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),*
18. *využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)*
19. *Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu*
20. *Kolik bylo městem Kyjov vydáno rozsudků k právnímu předpisu dle zákona č. 106/99 Sb.*
21. *Kolik činily finanční náklady na soudy.*
- (dále jen žádost).

takto:

žádosti se v bodech 3, 6, 9, 15, 20 a 21 nevyhovuje a žádost se v této části dle ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

odmítá.

Odůvodnění

Městský úřad Kyjov, odbor organizační a právní, obdržel dne 3. 6. 2020 žádost žadatele poskytnutí následujících informací:

ČÁST A

1. Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného prostranství
2. Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020)
3. Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má.
4. Čeho se týkají individuální dotace.
5. Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU.
6. O jaké a o kolik takových evropských projektů se stará Město Kyjov.
7. Otázka: Má Město Kyjov Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel.
8. Kolik Město Kyjov navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020.
9. Otázka: Jaké Město Kyjov nabízí městské služby.
10. Má Město Kyjov sociální služby jakého charakteru kdo je provozovatel této sociální služby.
11. Otázka: Kdo je ve městě Kyjov veřejný autobusový dopravce.
12. Kdo je ve městě Kyjov veřejný železniční dopravce.
13. Kolik cestujících se přepraví za jeden rok.
14. Kdo se stará o zimní údržbu silnic kdo je provozovatel. Jaké jsou roční náklady na tuto údržbu.
15. Otázka: Kteří místní provozovatelé a kolik jich Město Kyjov má k dispozici a jsou pro Město Kyjov důležitými ekonomickými partnery. O jak vysoké finanční částky, resp. dary se jedná za rok.

ČÁST B

16. Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící
17. Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. Kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
18. využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
19. Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu
20. Kolik bylo městem Kyjov vydáno rozsudků k právnímu předpisu dle zákona č. 106/99 Sb.

21. Kolik činily finanční náklady na soudy.

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti, a to k upřesnění některých dotazů ze žádosti, neboť dotazy byly příliš obecné, částečně nesrozumitelné a nebylo zřejmé, co žadatel žádá. Na tuto výzvu reagoval žadatel přípisem ze dne 9. 6. 2020, kdy uvedl následující „poskytnutí informací za takových to podmínek za rozmanité a složité vyhledávání a v tak širokém rozsahu nepožadují.“

Žadatel tedy žádost nedoplnil v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádost byla v bodech 3, 6, 9, 15, 20 a 21 odmítnuta.

Městský úřad Kyjov současně sděluje, že informace poptávané pod ostatními body žádosti budou žadateli poskytnuty.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 16 zákona č. 106/1999 Sb. odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím Městského úřadu Kyjov, který toto rozhodnutí vydal. Nevyzvedne-li si adresát tuto písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. Včas podané odvolání má odkladný účinek.



Mgr. Eva Fialíková
odbor organizační a právní